
COMUNE DI PAESE
PROVINCIA DI TREVISO

N. 846 Paese, 19-12-2014

UFFICIO: SERVIZI SOCIALI E ASILO NIDO

OGGETTO:LIQUIDAZIONE PER SPESE SOSTENUTE DALLE ASSOCIAZIONI IN
OCCASIONE DELLA GIORNATA CONTRO LA VIOLENZA ALLE DONNE
- 25 NOVEMBRE

DETERMINAZIONE

Il Titolare di posizione organizzativa delegato

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 approvato, unitamente alla relazione
previsionale e programmatica per il triennio 2014-2016 e al bilancio pluriennale per il medesimo
triennio, con deliberazione consiliare n. 33 del 28 luglio 2014;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 107 in data 4 agosto 2014 ad oggetto “Piano
esecutivo di gestione per l'esercizio finanziario 2014 - Piano della performance 2014. Assegnazione
risorse finanziarie, umane e strumentali.”;

VISTA la determinazione del Dirigente dell’Area contabile e della gestione delle risorse e dell’Area
dei servizi generali e dei servizi alla popolazione, n. 493 del 09/09/2014, con la quale sono stati
nominati i titolari delle posizioni organizzative ricomprese nelle Aree stesse ed altresì delegati a tali
titolari l’esercizio delle funzioni e compiti e l’adozione dei provvedimenti ed atti individuati nella
determinazione medesima;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 155 in data 10 novembre 2014 ad oggetto “25
novembre: giornata internazionale per l’eliminazione della violenza contro le donne.”;

VISTA la determinazione di impegno n. 723 del 23/11/2014 ad oggetto “Impegno di spesa per la
giornata internazionale per l’eliminazione della violenza contro le donne – 25 novembre 2014”;

CONSIDERATO che per la riuscita dell’evento, collaboreranno le associazioni: il Centro Aiuto
Vita di Treviso, il Gruppo 8 Marzo di Paese;

RAVVISATA la necessità di riconoscere un contributo alle due associazioni che collaboreranno alla
realizzazione della serata per la somma di € 150,00 a ciascuna delle associazioni, per far fronte alle
spese dei due relatori;

VISTA la richiesta prot. 27817 del 12/12/2014, presentata dall’Associazione “Gruppo 8 Marzo” di
Castagnole  con la quale si chiede un contributo pari a € 150,00 a sostegno delle spese sostenute per
l’intervento di una relatrice in occasione della serata “25 Novembre Giornata Internazionale contro
la violenza alle donne”;

VISTA la richiesta prot. 28199 del 17/12/2014, presentata dall’Associazione “Centro Aiuto alla
Vita” di Treviso con la quale si chiede un contributo pari a € 150,00 a sostegno delle spese
sostenute per l’intervento di una relatrice in occasione della serata “25 Novembre Giornata
Internazionale contro la violenza alle donne”;

DATO ATTO che l’erogazione dei contributi in questione non è soggetta alle disposizioni di
tracciabilità dei flussi finanziari né alla richiesta di certificazione DURC;

VISTI:
il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti-
locali, e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 107, in materia di funzioni e
responsabilità della dirigenza, e gli artt. da 183 a 185 nonché l’art. 191, disciplinanti il

Determinazione n. 846 del 19-12-2014 - Pagina 1 di 3



procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni per l’effettuazione
di spese;
il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare l’art. 25,-
sulle competenze dei dirigenti;

VISTI gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000, nonché il
visto di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009;

DETERMINA

di erogare all’associazione Centro Aiuto Vita di Treviso e all’associazione Gruppo 8 Marzo di1.
Paese un contributo di €150,00 per ciascuna, quale contributo per far fronte al rimborso spese
dei relatori che saranno presenti all’iniziativa del 25 novembre 2014 presso il cinema Manzoni e
di imputare la spesa come segue:

Importo
Capitolo
CO/RE ANNO
codice meccanog.

Creditore
Impegno

contabile/ANNO
SALDO/ ACCONTO

A cura del
Servizio Finanziario:

€  150,00

5665

CO/2014

1100405

Centro Aiuto alla Vita

Cred. 13181
746/2014

saldo

emesso mandato

n. _________

in data ___________

€  150,00

5665

CO/2014

1100405

Ass. Gruppo 8 Marzo

Cred 11863
747/2014

saldo

emesso mandato

n. _________

in data ___________

di procedere alla pubblicazione della presente determinazione nella sezione “Amministrazione2.
trasparente” del sito web istituzionale del Comune, ai sensi dell’art.26, comma 2, del decreto
legislativo n.33/2013.

Li, 19-12-2014
Il Titolare di posizione organizzativa delegato

_____________________________
 Nadia Basile

Determinazione n. 846 del 19-12-2014 - Pagina 2 di 3



Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario

ATTESTA
ai fini dell’esecutività della presente determinazione, la copertura finanziaria della spesa ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, nonché la compatibilità monetaria della
spesa stessa ai sensi dell’art. 9. comma 1, lettera a), punto 2, del decreto-legge n. 78/2009,
convertito dalla legge n. 102/2009.

CAPITOLO
CO/RE anno
Codice mecc.

Creditore
(n. o denominazione)

codici Importo Impegno n.

5665
CO/2014
1100405

Centro Aiuto Vita
cred. 13181

Siope: 1582 €       150,00 746

5665
CO/2014
1100405

Ass. Gruppo 8 Marzo
cred. 11863

Siope: 1582 €       150,00 747

Li, ………………….

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario

___________________________
dott. DOMENICO PAVAN

Determinazione n. 846 del 19-12-2014 - Pagina 3 di 3


